SECRETARIA DE EDUCACION DEL TOLIMA
Institucién Educativa “GENERAL ANZOATEGUI”

Reconocida mediante Resolucion No. 1854 de para ampliacién de reconocimiento
de estudios en los niveles preescolar (grado transicion), educacién Basica (grados
1° a 9°); educacién media académica (grados 10°y 11°)

DANE 273043000027 NIT 809.007.288-0

De acuerdo a lo contemplado en el Decreto Unico Reglamentario 1082 de
2015, se establece el deber de las Entidades Estatales de analizar el sector
relativo al objeto del proceso de contratacion desde la perspectiva legal,
comercial financiera, organizacional, técnica y de anélisis de Riesgo.

[ ASPECTOS GENERALES ]

SOCIAL

Fomentar y desarrollar acciones que contribuyan al mejoramiento de las
herramientas necesarias en los procesos de la institucién que garanticen el
cumplimiento de su Objeto Social.

PROYECTO

IMPLEMENTACION DE HERRAMIENTAS INNOVADORAS ENFOCADAS A
LA TRANSFORMACION Y EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA
EDUCACION EN LOS MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS DEL TOLIMA

IMPACTO INSTITUCIONAL
Fomentar y desarrollar acciones que contribuyan al mejoramiento de las
herramientas necesarias en los procesos de la institucion.

REGULATORIO
Decreto 1290 de 20089.

TECNICO:

Objetivo General: facilitar la compra de instrumentos musicales que garanticen el
correcto funcionamiento de la Institucion Educativa para el cumplimiento de su

objeto social, especificamente el desarrollo del centro de interés “LA MUSICA COMO
HERRAMIENTA DE EXPRESION Y CREATIVIDAD”

Objetivo Especifico: Contratar la compra de: (Instrumentos Musicales y elementos
complementarios, de acuerdo a los proyectos de formacién integral trazados por la

Institucion Educativa General Anzoategui del municipio Anzoategui Tolima,
especificamente el desarrollo del centro de interés “LA MUSICA COMO HERRAMIENTA DE EXPRESION
Y CREATIVIDAD”, que a la vez beneficiara a los demds centros de Interes. Y comunidad educativa en
General.
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Cronograma:

Actividad DIAS HABILES

10 | 12 | 14

Entrega del producto

Ficha Técnica:

UNIDADDE
ITEM | DESCRIPCION CANTIDAD | MEDIDA

GUITARRA YAMAHA C 40 ECUALIZADA CON
AFINADOR, ESTUCHE SEMI DURO y plumilia UNIDAD

GUITARRA DE APRENDNZAJE, CON ESTUCHE
LONA, CON PLUMILLAY 1 ANO DE GARANTIA UNIDAD

TIPLE DE APRENDIZAJE, CON ESTUCHE LONA,
PLUMILLA'Y 1 ANO DE GARANTIA UNIDAD

TAMBORAS TOLIMENSES CON BASE PARA
TAMBORA

ALEGRES TRADICIONALES

LLAMADOR TRADICIONAL

CHUCHOS TRADICIONALES
ESTERILLAS TRADICIONALES

CIENPIES

CUCHARAS

PIANAS PARA MICROFONQS DOBLES
MIXER BERINGER XENYX 12025FX
PARCHES SUPERIOR REDO "14
PARCHE DE TONES "14"

PARCHE DE BOMO "22"

CARGADORES DE REDOBLANTE X
CARGADORES DE TON O TIMBA X
CARGADOR BOMBO

BASTON DE MANDO DE 1.05 CMt
CARGADOR DE BASTON SENCILLO
BAQUETAS MC ART PARA REDOLANTE
GOLPEADORES PARA LIRA

CABINAS YAMAKI DE 700 WATS
MICROFONOS INALHAMBRICOS PRO DJ M 60M

UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
UNIDAD
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Lugar de ejecucién o entrega

Se realizara en la sede principal de la Institucion Educativa General
Anzoétegui, ubicada en el municipio del Anzoategui —Tolima, oficina de
Rectoria y Pagaduria.

( ESTUDIO DE | A OFERTA ]

La INSTITUCION EDUCATIVA GENERAL ANZOATEGUI analizé la oferta
del escenario comercial en el ambito local, Y Nacional identificando los
siguientes proveedores en el Registro Unico Empresarial y Social - RUES,
con las siguientes caracteristicas:

TIPO DE
RAZON SOCIAL NIT <ociEDad
STOCK MUSIK PERSONA
SAS U1SI00- 4 JURIDICA
ACORDE
TIENDA 80.2354382 | aiooat
MUSICAL
[ FSTLIDIO DE | A DFMANDA )

La INSTITUCION EDUCATIVA GENERAL ANZOATEGUI analizo la demanda
de los antecedentes contractuales de similar objeto que ha realizado, asi:

PREGUNTA DESCRIPCION DE LOS REQUERIDO
Objeto del Contrato N/A
Numero y fecha del Contrato N/A
Modalidad seleccion N/A
Razén Social Contratista -
N/A
NIT
N/A

Valor del Contrato

Plazo del Contrato N/A
Garantias exigidas en el N/A
contrato
¢ Se han impuesto sanciones N/A

al contratista?
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Entiéndase por riesgo previsible: Aquella amenaza, peligro o acontecer
futuro y posiblemente cierto que por la experiencia técnica y profesional de
los contratantes son razonablemente tipificarles para su asignacion y
mitigacién ya sea por una de las partes o por ambas.

Conforme al articulo 4 de la Ley 1150 de 2007, CONPES 3714 del 1 de
diciembre de 2011 y el Manual para la Identificacién y Cobertura del Riesgo
en los Procesos de Contratacion expedido por Colombia Compra Eficiente;
la |.E. procede a tipificar, estimar y distribuir los riesgos previsibles del futuro
contrato objeto del presente proceso de seleccion, asi:

Monitoreo
y revision

e completa el

ie asigna?

Descripcion (Que
puede pasary
como puede
ocurrnir

=
=
]
=}
=

Cateqoria

acion del Riesgo

tratamiento

A quien se
Fecha estimada en que se inicia el

i Afecta la ejecucion del contrato?
Persona responsable por implementar el

Son los derivados
de los cambios de
las politicas
gubernamentales
y de cambios en
las condiciones
sociales que

Ol tengan impacto en
la ejecucién del
contrato.
Son los asociados
a la operatividad
del contrato, tales
como: (i) La
insuficiencia del
Presupuesto
oficial; (i) Del
plazo del contrato.

A los 5 dias siguientes
de originarse el

Entidad - Contratista

Puede ocurrir en
Riesgo Alto

Entidad - Contratista
Improbable

Puede ocurrir
Riesgo Bajo

A los 3 dias

Moderado
Reuniones
Cada 2 dias

Suspensi

Planeacién -
Suspension
Improbable
Puede ocurrir

A los 3 dias

A los 5 dias
siguientes de
Andlisis juridico y
financiero

Cada 2 dias

Insignificante
Puede ocurrir
Riesgo Ba
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! e
Wur,h GENERE

ANALISIS DE PROYECCION DE F.IECUCION PRFSLUIPLIESTAL ]

Para determinar el valor del presupuesto oficial del futuro proceso de
seleccion, se realizaron solicitudes de cotizacion a diferentes proveedores
del especialistas en el objeto del presente contrato analizado, recibiendo de
ellos tales cotizaciones y procediendo a su analisis a partir de la férmula
matematica de la media aritmética, asi:

NOTA: Anexar las cotizaciones realizadas.

DESCRIPCION

_cotizacion 1

cotizacion 2

TOTAL

PROMEDIO

GUITARRA YAMAHA C 40 ECUALIZADA CON
AFINADOR, ESTUCHE SEMI DURO y plumitia

960.000,00

955.000,00

1.915.000,00

957.500,00

GUITARRA DE APRENDUZAJE, CON ESTUCHE
LONA, CON PLUMILLA Y 1 ANO DE
GARANTIA

UNIDAD

1.170.000,00

1.140.000,00

2.310.000,00

1.155.000,00

TIPLE DE APRENDIZAJE, CON ESTUCHE
LONA, PLUMILLA Y 1 ANO DE GARANTIa

o

UNIDAD

1.770.000,00

1.740.000,00

3.510.000,00

1.755.000,00

TAMBORAS TOLIMENSES CON BASE PARA
TAMBORA

UNIDAD

3.165.000,00

3.150.000,00

6.315.000,00

3.157.500,00

ALEGRES TRADICIONALES

UNIDAD

2.048.000,00

2.040.000,00

4.088.000,00

2.044.000,00

LLAMADOR TRADICIONAL

UNIDAD

744.000,00

740.000,00

1.484.000,00

742.000,00

CHUCHOS TRADICIONALES

UNIDAD

282.000,00

270.000,00

552.000,00

276.000,00

ESTERILLAS TRADICIONALES

UNIDAD

222.000,00

210.000,00

432.000,00

216.000,00

CIENPIES

UNIDAD

528.000,00

510.000,00

1.038.000,00

519.000,00

CUCHARAS

UNIDAD

90.000,00

84.000,00

174.000,00

87.000,00

PIANAS PARA MICROFONOS DOBLES

UNIDAD

435.000,00

435.000,00

870.000,00

435.000,00

MIXER BERINGER XENYX 12025FX

UNIDAD

702.000,00

750.000,00

1.452.000,00

726.000,00

PARCHES SUPERIOR REDO "14

UNIDAD

270.000,00

180.000,00

450.000,00

225.000,00

PARCHE DE TONES "14"

UNIDAD

270.000,00

180.000,00

450.000,00

225.000,00

PARCHE DE BOMO "22"

UNIDAD

90.000,00

100.000,00

190.000,00

95.000,00

CARGADORES DE REDOBLANTE X

UNIDAD

330.000,00

360.000,00

690.000,00

345.000,00

cARGADORES DE TON O TIMBA X

UNIDAD

330.000,00

360.000,00

690.000,00

345.000,00

CARGADOR BOMBO

UNIDAD

110.000,00

120.000,00

230.000,00

115.000,00

BASTON DE MANDO DE 1.05 Cmt

UNIDAD

260.000,00

260.000,00

520.000,00

260.000,00

CARGADOR DE BASTON SENCILLO

UNIDAD

225.000,00

250.000,00

475.000,00

237.500,00

BAQUETAS MC ART PARA REDOLANTE

UNIDAD

54.000,00

60.000,00

114.000,00

57.000,00

GOLPEADORES PARA LIRA
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UNIDAD

60.000,00

51.000,00

111.000,00

55.500,00
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CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO | PLAZO DEL CONTRATO Y 6 MESES MAS 10% DEL VALOR DEL CONTRATO

CALIDAD DE LOS BIENES PLAZO DEL CONTRATO Y 6 MESES MAS 20% DEL VALOR DEL CONTRATO

CONVOCATORIA DE LAS VEEDURIAS CIUDADANAS

La Institucion Educativa INFORMA Y CONVOCA en cumplimiento al articulo 66 de la
Ley 80 de 1993, Ley 850 de 2003, y de conformidad al articulo 2.2.1.1.2.1.5 del
Decreto 1082 de 2015, a todas las Veedurias Ciudadanas Legalmente constituidas,
asociaciones y/o erganizaciones, para que ejerzan el control social en las etapas pre-
contractual, de ejecucion contractual y post-contractual, del presente proceso.

RESPONSABLES

32 o at b ; .ﬂ.w:)é .
MARIA ROSALBA GIRALDO HURTADO

Rectora Ordenador del Gasto — Ejecutor
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