



SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL TOLIMA
Institución Educativa "GENERAL ANZOÁTEGUI"
Reconocida mediante Resolución No. 1854 de para ampliación de reconocimiento de estudios en los niveles preescolar (grado transición), educación Básica (grados 1° a 9°); educación media académica (grados 10° y 11°)
DANE 273043000027 NIT 809.007.288-0



De acuerdo a lo contemplado en el Decreto Único Reglamentario 1082 de 2015, se establece el deber de las Entidades Estatales de analizar el sector relativo al objeto del proceso de contratación desde la perspectiva legal, comercial financiera, organizacional, técnica y de análisis de Riesgo.

ASPECTOS GENERALES

SOCIAL

Fomentar y desarrollar acciones que contribuyan al mejoramiento de las herramientas necesarias en los procesos de la institución que garanticen el cumplimiento de su Objeto Social.

PROYECTO

IMPLEMENTACIÓN DE HERRAMIENTAS INNOVADORAS ENFOCADAS A LA TRANSFORMACIÓN Y EL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN EN LOS MUNICIPIOS NO CERTIFICADOS DEL TOLIMA

IMPACTO INSTITUCIONAL

Fomentar y desarrollar acciones que contribuyan al mejoramiento de las herramientas necesarias en los procesos de la institución.

REGULATORIO

Decreto 1290 de 2009.

TECNICO:

Objetivo General: facilitar la compra de instrumentos musicales que garanticen el correcto funcionamiento de la Institución Educativa para el cumplimiento de su objeto social, específicamente el desarrollo del centro de interés “LA MUSICA COMO HERRAMIENTA DE EXPRESIÓN Y CREATIVIDAD”

Objetivo Específico: Contratar la compra de: (Instrumentos Musicales y elementos complementarios, de acuerdo a los proyectos de formación integral trazados por la Institución Educativa General Anzoátegui del municipio Anzoátegui Tolima, específicamente el desarrollo del centro de interés “LA MUSICA COMO HERRAMIENTA DE EXPRESIÓN Y CREATIVIDAD”, que a la vez beneficiara a los demás centros de Interes. Y comunidad educativa en General.

Email: anzoategui.iegeneralanzoategui@sedtolima.edu.co

Dirección: vereda Betulia – municipio de Anzoátegui – Departamento del Tolima

Celular: 3132850843



Cronograma:

Actividad	DIAS HABILES									
	2	4	5	8	10	12	14	15	16	17
Entrega del producto								X		

Ficha Técnica:

ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA
1	GUITARRA YAMAHA C 40 ECUALIZADA CON AFINADOR, ESTUCHE SEMI DURO y plumilla	1	UNIDAD
2	GUITARRA DE APRENDIZAJE, CON ESTUCHE LONA, CON PLUMILLA Y 1 AÑO DE GARANTIA	6	UNIDAD
3	TIPLE DE APRENDIZAJE, CON ESTUCHE LONA, PLUMILLA Y 1 AÑO DE GARANTIA	6	UNIDAD
4	TAMBORAS TOLIMENSES CON BASE PARA TAMBORA	5	UNIDAD
5	ALEGRES TRADICIONALES	4	UNIDAD
6	LLAMADOR TRADICIONAL	2	UNIDAD
7	CHUCHOS TRADICIONALES	6	UNIDAD
8	ESTERILLAS TRADICIONALES	6	UNIDAD
9	CIENPIES	6	UNIDAD
10	CUCHARAS	2	UNIDAD
11	PIANAS PARA MICROFONOS DOBLES	5	UNIDAD
12	MIXER BERINGER XENYX 1202SFX	1	UNIDAD
13	PARCHES SUPERIOR REDO "14"	6	UNIDAD
14	PARCHE DE TONES "14"	6	UNIDAD
15	PARCHE DE BOMO "22"	2	UNIDAD
16	CARGADORES DE REDOBLANTE X	6	UNIDAD
17	CARGADORES DE TON O TIMBA X	6	UNIDAD
18	CARGADOR BOMBO	2	UNIDAD
19	BASTON DE MANDO DE 1.05 CMt	4	UNIDAD
20	CARGADOR DE BASTON SENCILLO	5	UNIDAD
21	BAQUETAS MC ART PARA REDOLANTE	6	UNIDAD
22	GOLPEADORES PARA LIRA	6	UNIDAD
23	CABINAS YAMAKI DE 700 WATS	2	UNIDAD
24	MICROFONOS INALAMBRICOS PRO DJ M 60M	4	UNIDAD

Email: anzoategui.iegeneralanzoategui@sedtolima.edu.co

Dirección: vereda Betulia – municipio de Anzoátegui – Departamento del Tolima

Celular: 3132850843



SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL TOLIMA
Institución Educativa "GENERAL ANZOÁTEGUI"
Reconocida mediante Resolución No. 1854 de para ampliación de reconocimiento
de estudios en los niveles preescolar (grado transición), educación Básica (grados
1° a 9°); educación media académica (grados 10° y 11°)
DANE 273043000027 NIT 809.007.288-0



Lugar de ejecución o entrega

Se realizará en la sede principal de la Institución Educativa General Anzoátegui, ubicada en el municipio del Anzoátegui –Tolima, oficina de Rectoría y Pagaduría.

ESTUDIO DE LA OFERTA

La **INSTITUCION EDUCATIVA GENERAL ANZOATEGUI** analizó la oferta del escenario comercial en el ámbito local, Y Nacional identificando los siguientes proveedores en el Registro Único Empresarial y Social – RUES, con las siguientes características:

RAZON SOCIAL	NIT	TIPO DE SOCIEDAD
STOCK MUSIK SAS	901876108 - 4	PERSONA JURÍDICA
ACORDE TIENDA MUSICAL	80.235.438-2	PERSONA NATURAL

ESTUDIO DE LA DEMANDA

La **INSTITUCION EDUCATIVA GENERAL ANZOATEGUI** analizo la demanda de los antecedentes contractuales de similar objeto que ha realizado, así:

PREGUNTA	DESCRIPCIÓN DE LOS REQUERIDO
Objeto del Contrato	N/A
Número y fecha del Contrato	N/A
Modalidad selección	N/A
Razón Social Contratista - NIT	N/A
Valor del Contrato	N/A
Plazo del Contrato	N/A
Garantías exigidas en el contrato	N/A
¿Se han impuesto sanciones al contratista?	N/A

Email: anzoategui.iegeneralanzoategui@sedtolima.edu.co

Dirección: vereda Betulia – municipio de Anzoátegui – Departamento del Tolima
Celular: 3132850843



SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL TOLIMA
Institución Educativa "GENERAL ANZOÁTEGUI"

Reconocida mediante Resolución No. 1854 de para ampliación de reconocimiento de estudios en los niveles preescolar (grado transición), educación Básica (grados 1° a 9°); educación media académica (grados 10° y 11°)
DANE 273043000027 NIT 809.007.288-0



Entiéndase por riesgo previsible: Aquella amenaza, peligro o acontecer futuro y posiblemente cierto que por la experiencia técnica y profesional de los contratantes son razonablemente tipificarles para su asignación y mitigación ya sea por una de las partes o por ambas.

Conforme al artículo 4 de la Ley 1150 de 2007, CONPES 3714 del 1 de diciembre de 2011 y el Manual para la Identificación y Cobertura del Riesgo en los Procesos de Contratación expedido por Colombia Compra Eficiente; la I.E. procede a tipificar, estimar y distribuir los riesgos previsibles del futuro contrato objeto del presente proceso de selección, así:

Número	General	Clase	Fuente	Etapas	Tipo	Descripción (Que puede pasar y como puede ocurrir)	Consecuencia	Probabilidad	Impacto	Valoración del Riesgo	Categoría	¿A quién se le asigna?	Tratamiento / Control a ser implementado	Impacto después del tratamiento	¿Afecta la ejecución del contrato?	Personas responsables por implementar el tratamiento	Fecha estimada en que se inicia el tratamiento	Fecha estimada en que se completa el tratamiento	Cómo se realiza el monitoreo?	Monitoreo y revisión					
1	General	Externo	Ejecución	Riesgos Sociales o		Son los derivados de los cambios de las políticas gubernamentales y de cambios en las condiciones sociales que tengan impacto en la ejecución del contrato.	Suspensión Improbable	Possible	Moderado	Puede ocurrir en cualquier momento	Riesgo Alto	Entidad - Contratista	Revisar procesos	Raro	Improbable	Menor	Puede ocurrir ocasionalmente	Riesgo Bajo	No	Entidad	Entidad - Contratista	A los 3 días siguientes de	A los 5 días siguientes de originarse el	Analisis jurídico y financiero	Cada 2 días
2	Interno	Planeación - Riesgos				Son los asociados a la operatividad del contrato, tales como: (i) La insuficiencia del Presupuesto oficial; (ii) Del plazo del contrato.	Insignificante	Revisar procesos	Revisar procesos	No	Entidad	Entidad - Contratista	Reuniones	Reuniones	Reuniones	Reuniones	Reuniones	Reuniones	Reuniones	Reuniones	Reuniones	Reuniones	Reuniones		

Email: anzoategui.iegeneralanzoategui@sedtolima.edu.co

Dirección: vereda Betulia – municipio de Anzoátegui – Departamento del Tolima
Celular: 3132850843



ANALISIS DE PROYECCION DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL

Para determinar el valor del presupuesto oficial del futuro proceso de selección, se realizaron solicitudes de cotización a diferentes proveedores del especialistas en el objeto del presente contrato analizado, recibiendo de ellos tales cotizaciones y procediendo a su análisis a partir de la fórmula matemática de la media aritmética, así:

NOTA: Anexar las cotizaciones realizadas.

ITE M	DESCRIPCION	CANTIDA D	UNIDA D DE MEDID A	cotizacion 1	cotizacion 2	TOTAL	PROMEDIO
1	GUITARRA YAMAHA C 40 ECUALIZADA CON AFINADOR, ESTUCHE SEMI DURO y plumilla	1	UNIDAD	960.000,00	955.000,00	1.915.000,00	957.500,00
2	GUITARRA DE APRENDIZAJE, CON ESTUCHE LONA, CON PLUMILLA Y 1 AÑO DE GARANTIA	6	UNIDAD	1.170.000,00	1.140.000,00	2.310.000,00	1.155.000,00
3	TIPLE DE APRENDIZAJE, CON ESTUCHE LONA, PLUMILLA Y 1 AÑO DE GARANTIA	6	UNIDAD	1.770.000,00	1.740.000,00	3.510.000,00	1.755.000,00
4	TAMBORAS TOLIMENSES CON BASE PARA TAMBORA	5	UNIDAD	3.165.000,00	3.150.000,00	6.315.000,00	3.157.500,00
5	ALEGRES TRADICIONALES	4	UNIDAD	2.048.000,00	2.040.000,00	4.088.000,00	2.044.000,00
6	LLAMADOR TRADICIONAL	2	UNIDAD	744.000,00	740.000,00	1.484.000,00	742.000,00
7	CHUCHOS TRADICIONALES	6	UNIDAD	282.000,00	270.000,00	552.000,00	276.000,00
8	ESTERILLAS TRADICIONALES	6	UNIDAD	222.000,00	210.000,00	432.000,00	216.000,00
9	CIENPIES	6	UNIDAD	528.000,00	510.000,00	1.038.000,00	519.000,00
10	CUCHARAS	2	UNIDAD	90.000,00	84.000,00	174.000,00	87.000,00
11	PIAÑAS PARA MICROFONOS DOBLES	5	UNIDAD	435.000,00	435.000,00	870.000,00	435.000,00
12	MIXER BERINGER XENYX 1202SFX	1	UNIDAD	702.000,00	750.000,00	1.452.000,00	726.000,00
13	PARCHES SUPERIOR REDO "14"	6	UNIDAD	270.000,00	180.000,00	450.000,00	225.000,00
14	PARCHE DE TONES "14"	6	UNIDAD	270.000,00	180.000,00	450.000,00	225.000,00
15	PARCHE DE BOMO "22"	2	UNIDAD	90.000,00	100.000,00	190.000,00	95.000,00
16	CARGADORES DE REDOBLANTE X	6	UNIDAD	330.000,00	360.000,00	690.000,00	345.000,00
17	CARGADORES DE TON O TIMBA X	6	UNIDAD	330.000,00	360.000,00	690.000,00	345.000,00
18	CARGADOR BOMBO	2	UNIDAD	110.000,00	120.000,00	230.000,00	115.000,00
19	BASTON DE MANDO DE 1.05 CMt	4	UNIDAD	260.000,00	260.000,00	520.000,00	260.000,00
20	CARGADOR DE BASTON SENCILLO	5	UNIDAD	225.000,00	250.000,00	475.000,00	237.500,00
21	BAQUETAS MC ART PARA REDOLANTE	6	UNIDAD	54.000,00	60.000,00	114.000,00	57.000,00
22	GOLPEADORES PARA LIRA	6	UNIDAD	60.000,00	51.000,00	111.000,00	55.500,00

Email: anzoategui.iegeneralanzoategui@sedtolima.edu.co

Dirección: vereda Betulia – municipio de Anzoátegui – Departamento del Tolima
Celular: 3132850843



SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEL TOLIMA
Institución Educativa "GENERAL ANZOÁTEGUI"

Reconocida mediante Resolución No. 1854 de para ampliación de reconocimiento de estudios en los niveles preescolar (grado transición), educación Básica (grados 1º a 9º); educación media académica (grados 10º y 11º)
DANE 273043000027 NIT 809.007.288-0



CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	PLAZO DEL CONTRATO Y 6 MESES MAS	10% DEL VALOR DEL CONTRATO	
CALIDAD DE LOS BIENES	PLAZO DEL CONTRATO Y 6 MESES MAS	20% DEL VALOR DEL CONTRATO	

CONVOCATORIA DE LAS VEEDURIAS CIUDADANAS

La Institución Educativa INFORMA Y CONVOCA en cumplimiento al artículo 66 de la Ley 80 de 1993, Ley 850 de 2003, y de conformidad al artículo 2.2.1.1.2.1.5 del Decreto 1082 de 2015, a todas las Veedurías Ciudadanas Legalmente constituidas, asociaciones y/o organizaciones, para que ejerzan el control social en las etapas pre-contratual, de ejecución contractual y post-contratual, del presente proceso.

RESPONSABLES

MARÍA ROSALBA GIRALDO HURTADO

Rectora Ordenador del Gasto – Ejecutor

Email: anzoategui.iegeneralanzoategui@sedtolima.edu.co

Dirección: vereda Betulia – municipio de Anzoátegui – Departamento del Tolima
Celular: 3132850843